

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2026

ID INTERNO: 90.078/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33.552/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

OBJETO: CONTRATAÇÃO de empresa(s) especializada(s) para AQUISIÇÃO DE APARELHOS E MOBILIÁRIOS, para atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, para a reabertura do Planetário, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1						
01	Lousa Digital 86'' (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	2	R\$ 40.500,00	R\$ 81.000,00
02	Notebook Tela (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	2	R\$ 4.535,00	R\$ 9.070,00
03	Projetor Portátil (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	2	R\$ 2.156,00	R\$ 4.312,00
04	Mini Projetor 4K (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	6	R\$ 337,00	R\$ 2.022,00
05	Impressora 3D (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	2	R\$ 2.790,00	R\$ 5.580,00
06	Impressora de Laser (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	1	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00
07	Impressora Multifuncional (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	1	R\$ 2.120,00	R\$ 2.120,00
08	Computador de Mesa (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	2	R\$ 3.240,00	R\$ 6.480,00
SUBTOTAL : 112.094,00						
LOTE 2						
09	Estação Meteorológica (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	1	R\$13.199,42	R\$ 13.199,42
10	Microscópio binocular com câmera (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	2	R\$2.869,55	R\$ 5.739,10
11	Microscópio Digital USB (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	10	R\$173,33	R\$ 1.733,30

SUBTOTAL: 20.671,82						
LOTE 3						
12	Ar-Condicionado (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	2	R\$ 2.735,00	R\$ 5.470,00
SUBTOTAL: 5.470,00						
LOTE 4						
13	Estruturas de Acrílico - Chapa de acrílico incolor 100 cm x 50 cm (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	20	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00
14	Estruturas de Acrílico - Objeto: Fornecimento de Chapa de Policarbonato Compacto Cristal (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	4	R\$ 1.920,00	R\$ 7.680,00
SUBTOTAL: R\$ 12.780,00						
LOTE 5						
15	Cadeiras empilháveis com estrutura metálica e assento em polipropileno (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	40	R\$ 131,63	R\$ 5.265,20
16	Mesa retangular dobrável para apoio de materiais (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	4	R\$ 244,21	R\$ 976,84
17	Cadeira Universitária Palito Madrid (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	25	R\$ 242,23	R\$ 6.055,75
18	Mesa de instrutor simples com gaveta (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	3	R\$ 562,73	R\$ 1.688,19
19	Cadeira Giratória Simples (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	3	R\$ 628,65	R\$ 1.885,95
20	Estante Armário Multiuso para Livros (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	4	R\$ 1.039,98	R\$ 4.159,92
21	Armário metálico com 4 prateleiras (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	4	R\$ 1.255,03	R\$ 5.020,12
22	Banco Industrial Rústico Acento Madeira Maciça E Aço Resistente 100 cm (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	6	R\$ 1.218,31	R\$ 7.309,86
23	Almofadas (Bancos) - Dobrável de Espuma Solteiro (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	60	R\$ 147,85	R\$ 8.871,00
24	Spots de Luz para Exposição (CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA)		UN	20	R\$ 59,10	R\$ 1.182,00
SUBTOTAL: R\$42.414,83						
<u>TOTAL: R\$ 193.430,65</u>						